LDO 2018, de que tratam, respectivamente, as Leis  4.820/17 e 4.823/17”;  b) Projeto

de  Lei  Ordinária número  61/2018,  protocolo  435/2018,  do  Poder  Executivo,  que

“Autoriza a abertura de crédito adicional especial, no Orçamento vigente, no valor de

R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais)”; c)  Projeto de Lei Ordinária

número 60/2018, protocolo 434/2018, do Poder Executivo, que “Autoriza a abertura de

crédito adicional suplementar, no Orçamento vigente, no valor de  R$ 1.741.324,95

(hum milhão, setecentos e quarenta e um mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa

e cinco centavos)”.  Foi  apreciado em segunda discussão e  votação e  aprovado o

Projeto de Lei Ordinária número  54/2018, protocolo  373/2018, da Mesa Diretora do

Poder  Legislativo,  que  “Institui  o  Programa de Auxílio-Alimentação aos  servidores